

Szanowni Państwo,

**Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jelonki”** uprzejmie informuje wszystkich Członków Spółdzielni, o zbliżającym się terminie rozpoczęcia składania **wniosek o wypłatę bonu energetycznego**, wprowadzonego ustawą z 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego.

Wnioski można składać od **1 sierpnia do 30 września 2024 r.** osobiście prezydentowi miasta właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby, która składa wniosek bądź poprzez formularz internetowy: platformę ePUAP i aplikację mObywatel.

**Bon energetyczny przysługuje za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r.** każdemu gospodarstwu domowemu spełniającemu kryterium dochodowe.

Kryterium dochodowe jest następujące dochody za 2023 r.:

- 1) dla gospodarstwa jednoosobowego – wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. nie powinno przekroczyć kwoty 2500,00 zł,
- 2) dla gospodarstwa wieloosobowego- wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. nie powinno przekroczyć kwoty 1700,00 zł.

Po przekroczeniu kryterium dochodowego, także jest możliwość ubiegania się o bon energetyczny, wówczas przysługuje on w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego, a kwotą o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. na osobę.

Kwota świadczenia jest pomniejszana o kwotę tego przekroczenia.

Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych wynosić będzie 20 zł.

Wysokość bonu energetycznego jest zależna od wielkości gospodarstwa domowego oraz od jego głównego źródła ogrzewania.


W 2024 r. na ten cel z budżetu państwa przeznaczono kwotę 1.286.000.000,00 zł.

**Wniosek o bon energetyczny dostępny jest pod adresem Spółdzielni Mieszkaniowej „Jelonki”:**

**<https://smjelonki.pl/kategorie/dokumenty/druki-i-formularze/>,**

**a także pod adresem: <https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-bonu-energetycznego/>.**

PREZES ZARZĄDU  
SM „JELONKI”  
  
Radosław Pucek

ZASTĘPCA PREZESA  
ds. techniczno-eksploatacyjnych  
SM „JELONKI”  
  
Jan Kozłowski